
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 682
31 Δεκεμβρίου 2013

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 78433/9119
 Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Κάτω Προεσπέρα» Ραχών Ικαρίας Ν. Σάμου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 
137/τ. Α΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ. Α΄) (ΦΕΚ 
15/τ. Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ. Α΄/
27−12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθ. 50458/6402/30−10−2012 (ΦΕΚ 3167/τ. Β΄/ 
29−11−2012) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά−
ξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Το υπ’ αρ. 2797/12−07−2012 έγγραφο της ΔΕΗ Ανανε−
ώσιμες Α.Ε. σχετικά με τον επανακαθορισμό της ζώνης 

αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Κάτω Προεσπέρα» 
Ραχών Ικαρίας Ν. Σάμου.

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.119/271335/Σ.2009/16−05−2013 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας με το οποίο 
δίδεται η σύμφωνη γνώμη της υπηρεσίας για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
νόμων 2971/2001 (άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113).

9. Την από 12−8−2013 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001 αρμόδιας Επιτροπής περί επανακα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Κάτω Προεσπέρα» Ραχών Ικαρίας Ν. Σάμου, καθώς και 
το κτηματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα του Ιωάννη 
Καττέ, Πολιτικού Μηχανικού, σε κλίμακα 1:500, σε μία 
(1) πινακίδα, που συντάχθηκε στις 06−07−2012, ελέγχθη−
κε στις 26−06−2013 για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου και 
θεωρήθηκε στις 09−08−2013 από τον ίδιο, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 12−08−2013 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) 
αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση 'Κάτω Προεσπέρα' Ραχών Ικαρί−
ας Ν. Σάμου, καθώς και το κτηματολογικό−υψομετρικό 
διάγραμμα του Ιωάννη Καττέ, Πολιτικού Μηχανικού, σε 
κλίμακα 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε την 
06−07−2012, ελέγχθηκε την 26−06−2013 για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, Τοπο−
γράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσί−
ας Ν. Σάμου και θεωρήθηκε την 09−08−2013 από τον ίδιο.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επι−
τροπή:

1. Επανακαθορίζει τη γραμμή αιγιαλού και παραλίας 
ως εξής:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τις κορυφές με 
στοιχεία (Α1, Α2,... Α68, Α69), σε αντικατάσταση της ορι−
ογραμμής της ζώνης αιγιαλού με μαύρη διακεκομμένη 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2,... Α71, Α72) η 
οποία καταργείται.

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τις κορυφές με 
στοιχεία (Π1, Π2,..., Π61, Π62), σε αντικατάσταση της ορι−
ογραμμής της ζώνης παραλίας με μαύρη διακεκομμένη 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,... Π56, Π57) η 
οποία καταργείται.

6939

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.07 09:40:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Η οριογραμμή ζώνης παραλίας ισαπέχει από την 
οριογραμμή αιγιαλού δέκα (10) μέτρα και καθορίζεται 
για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με 
τη θάλασσα, όπως προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

3. Εντός της ζώνης παραλίας βρίσκεται τμήμα ξερο−
λιθιάς μεταξύ των κορυφών Π15 και Π17.

4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 19 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Κάτω Προεσπέρα» Ραχών Ικαρίας Ν. 
Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 12 Αυγούστου 2013 ημέρα της εβδο−
μάδας Δευτέρα και ώρα 3:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος,

2. Νικόλαος Κωνσταντέλλης, Λιμενάρχης Σάμου ως 
μέλος,

3. Νικόλαος Κατσάφαρος, Πολιτικός Μηχανικός του 
Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου ως αναπληρωματικό μέλος,

4. Γεώργιος Καλπίας, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Δόμησης του Δήμου Ικαρίας ως μέλος,

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε 
και ο Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής, 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγια−
λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, δυνάμει του Π.Δ. 
284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ 128 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 
Π.Δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών − Οργάνωση Οικο−
νομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 Α΄) και του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 285 Δ΄), όπως αυτή ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 
12886/4092/10−8−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβή−
καμε επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2797/12−07−2012 έγγραφο της 
«ΔΕΗ Ανανεώσιμες Α.Ε.» σχετικά με τον επανακαθορι−
σμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Κάτω 
Προεσπέρα» Ραχών Ικαρίας Ν. Σάμου,

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(ΗΑΤΤ), το οποίο συντάχθηκε την 06−07−2012 από τον 
Ιωάννη Καττέ Πολιτικό Μηχανικό, σε μια (1) πινακίδα, σε 

κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το δυνατόν την 26−6−2013
για την ορθή αποτύπωση του από τον Αλκιβιάδη Φουντε−
δάκη, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Σάμου και θεωρήθηκε την 09−08−2013
από τον ίδιο.

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.119/271335/Σ.2009/16−05−2013 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας με το 
οποίο δίδεται η σύμφωνη γνώμη της υπηρεσίας για τη 
συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των νόμων 2971/2001 (άρθρο 17) και 3978/2011 
(άρθρο 113).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, πα−
ραλίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και το
Ν. 1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστη−
ριακή και Διοικητική Νομολογία.

5. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

> Τη γεωγραφική θέση της περιοχής, η οποία βρίσκε−
ται στο βόρειο − δυτικό τμήμα της νήσου Ικαρίας και 
έχει βορειοδυτικό θαλάσσιο μέτωπο.

> Τη μορφολογία της περιοχής, η οποία σύνολό της 
είναι βραχώδης με έντονες κλίσεις εδάφους.

> Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμο−
χαλικώδης και παρουσιάζει ανάγλυφο με μέτριες κλίσεις 
και βάθη πλησίον της ακτής, τα οποία αυξάνονται στη 
συνέχεια.

> Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι βόρειοι, 
βορειοδυτικοί και δυτικοί άνεμοι, οι οποίοι, λόγω του 
μεγάλου αναπτύγματος του πελάγους, προκαλούν μέ−
τριους και έντονους κυματισμούς.

> Την ύπαρξη τεχνικών έργων τα οποία εντάσσονται 
στις εγκαταστάσεις του υβριδικού ενεργειακού έργου 
παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας της «ΔΕΗ Ανανεώ−
σιμες Α.Ε.».

> Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

> Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων.
> Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
> Το γεγονός ότι η περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο 

Εθνικό Κτηματολόγιο.
6. Τη διαπίστωση ότι κατά τον πρώτο καθορισμό των 

οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην ίδια περιοχή 
εμφιλοχώρησε σφάλμα, καθώς κρίθηκε ότι το βρεχόμε−
νο τμήμα της ξηράς από τις μεγαλύτερες και συνήθεις 
αναβάσεις των θαλάσσιων κυματισμών εκτείνεται πέ−
ραν της ισοϋψούς των 20 μέτρων, έως και το όριο της 
τότε υπάρχουσας βλάστησης. Η εκτίμηση αυτή κρίνεται 
υπερβολική, δεδομένου ότι παρά το γεγονός ότι στην 
εν λόγω περιοχή παρατηρούνται έντονοι κυματισμοί, 
δεν είναι δυνατόν να υπερβαίνουν το υψόμετρο των 20 
μέτρων, αποφασίζουμε:

1. Τον επανακαθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφι−
κού διαγράμματος:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (A1, Α2,...., Α68, Α69), σε 
αντικατάσταση της οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με 
μαύρη διακεκομμένη πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 
(Α1, Α2,..., Α71, Α72) η οποία καταργείται.

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,..., Π61, 
Π62), σε αντικατάσταση της οριογραμμής της ζώνης 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6941

παραλίας με μαύρη διακεκομμένη πολυγωνική γραμμή 

και στοιχεία (Π1, Π2,..., Π56, Π57) η οποία καταργείται.

2. Η οριογραμμή ζώνης παραλίας ισαπέχει από την 

οριογραμμή αιγιαλού δέκα (10) μέτρα και καθορίζεται 

για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με 

τη θάλασσα, όπως προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 

2 του Ν. 2971/2001.

3. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκεται τμήμα ξηλολιθιάς 

μεταξύ των κορυφών Π15 και Π17.

4. Βόρειο − ανατολικά της υπό επανακαθορισμό πε−

ριοχής και συγκεκριμένα στην περιοχή «Καλαμπελέ −

Κάτω Προεσπέρα» Ραχών Ικαρίας Ν. Σάμου βρίσκονται υπό 

καθορισμό για πρώτη φορά τα όρια αιγιαλού και παραλίας. 

Οι τελικές κορυφές των οριογραμμών που επανακα−

θορίζονται με την παρούσα έκθεση, ήτοι η υπ’ αριθμ. 

Α69 της οριογραμμής αιγιαλού και Π62 της οριογραμμής 

παραλίας, συνδέονται (ταυτίζονται), με τις κορυφές Α1 

και Π1, όπως αυτές καθορίζονται για πρώτη φορά στην 

αναφερόμενη χάραξη. 

Στα σημεία ένωσης τοποθετήθηκε επί του διαγράμ−

ματος σημειακή τομή με τη χρήση μαύρης συνεχούς 

γραμμής.



6942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6943



6944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6945

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ

Τα Μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΡΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΠΙΑΣ  



6946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6947



6948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6949



6950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006823112130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


